
UCHWAŁA NR XLI/297/2018
RADY MIEJSKIEJ W WOLBORZU

z dnia 30 stycznia 2018 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Rady Miejskiej w Wolborzu za 
rok 2017

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(tj. Dz. U. z 2017 r. poz. 1875, 2232) oraz Statutu Gminy Wolbórz, stanowiącego 
załącznik do uchwały Nr XLV/303/2010 Rady Gminy Wolbórz z dnia 3 listopada 
2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wolbórz (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego 
Nr 366 poz. 3483; z 2012 r. poz. 904)

Rada Miejska w Wolborzu
uchwala, co następuje:

§ 1.  Przyjmuje się sprawozdanie z działalności w 2017 roku Rady Miejskiej 
w Wolborzu stanowiące załącznik do uchwały.
§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w  
Wolborzu.
§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej 

w Wolborzu

Bogdan Szulc

Id: D6B30F78-5A9D-4682-9137-E0A80219DE8E. Podpisany Strona 1



1 

 

Załącznik  

do uchwały Nr XLI/297/2018 

Rady Miejskiej w Wolborzu 

 z dnia 30 stycznia 2018 r.  

 

Sprawozdania z działalności  

Rady Miejskiej w Wolborzu w 2017 roku  

 

 Rada Miejska od stycznia do grudnia 2017 roku obradowała na 13 posiedzeniach (w 

tym 2 sesje nadzwyczajne) zgodnie z przyjętym planem pracy uchwałą XXVIII/202/2017 z 

dnia 26 stycznia 2017 roku. Rada w ciągu roku podjęła 97 uchwał, w tym 23 akty prawa 

miejscowego.  

 26 stycznia podczas XXVIII Sesji Radni przyjęli sprawozdania z działalności Komisji 

oraz Rady w roku 2016 oraz plany pracy na rok 2017. Ponadto podjęto uchwały w sprawie: 

1) ustalenia trybu udzielania dotacji dla publicznych szkół i znajdujących się  

w nich oddziałów przedszkolnych oraz dla niepublicznych przedszkoli i innych 

niepublicznych form wychowania przedszkolnego, dla którego organem prowadzącym 

jest organ inny niż gmina Wolbórz, a także ustalenia trybu  

i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania; 

2) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 8 ust. 

2da ustawy o systemie oświaty; 

3) przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Wolbórz”; 

4) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu w wysokości 100 000 zł z 

przeznaczeniem na wykonanie warstwy ścieralnej na odcinku drogi powiatowej Nr 

1533E w miejscowości Proszenie; 

W dniu 17 lutego odbyła się XXIX Sesja podczas której Radni zostali zapoznani z 

informacją o stanie bezpieczeństwa i porządku na terenie gminy Wolbórz. Przyjęto oferty 

kulturalne Miejskiej Biblioteki Publicznej w Wolborzu oraz Wolborskiego Centrum Kultury 

wraz z programem Dni Wolborza na rok 2017. Radni na Sesji podjęli uchwały w sprawie: 

1) projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego; 

2) przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Wolbórz w 2017 roku”; 

3) uchylenia dotychczasowych uchwał dotyczących przekazania mienia sołeckiego;  

4) o zmianie uchwały XXVIII/203/2017 w sprawie ustalenia trybu udzielania dotacji dla 

publicznych szkół i znajdujących się w nich oddziałów przedszkolnych oraz dla 

niepublicznych przedszkoli i innych niepublicznych form wychowania 

przedszkolnego, dla którego organem prowadzącym jest organ inny niż gmina 

Wolbórz, a także ustalenia trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

wykorzystania; 

5) zmian w budżecie Gminy Wolbórz; 

6) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2017-2021. 

Id: D6B30F78-5A9D-4682-9137-E0A80219DE8E. Podpisany Strona 1



2 

 

Ponadto Radni przyjęli wniosek w sprawie rozpoczęcia procedury do podjęcia uchwały o 

przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

fragmentu gminy Wolbórz w miejscowości Wolbórz dla terenu położonego na południe od 

drogi Wolbórz-Baby oraz poparli petycję przygotowaną przez Radnego Krystiana Smejdę do 

Starosty Piotrkowskiego w sprawie wydania negatywnej decyzji o przejeździe pojazdów 

nienormatywnych po drogach powiatowych na terenie gminy Wolbórz.  

17 marca odbyła się XXX Sesja Rady Miejskiej podczas której Radni zostali zapoznani z 

informacją na temat realizacji „Programu usuwania wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Wolbórz na lata 2011 - 2032”. Przyjęli sprawozdania z realizacji Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Narkomanii, Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, 

Gminnego Programu Wspierania Rodziny w 2016 roku oraz sprawozdania z działalności 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2016. Ponadto podjęto uchwał w sprawie: 

1) dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą Prawo oświatowe; 

2) określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do publicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych oraz innych form wychowania 

przedszkolnego, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolbórz; 

3) określenia kryteriów w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych publicznych 

szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wolbórz; 

4) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 

dla części obszaru gminy Wolbórz obejmującego fragment terenu miasta Wolbórz 

położonego w rejonie ul. Reymonta oraz fragment terenu sołectwa Młynary; 

5) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości (dot. nieruchomości położonych w 

Goleszach Dużych i Komornikach) ; 

6) zmian w budżecie Gminy Wolbórz; 

7) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2017-2021. 

27 kwietnia podczas XXXI Sesji Rady Miejskiej Radni zostali zapoznani z oceną 

zasobów pomocy społecznej za rok 2016 dla Gminy Wolbórz, podsumowano działania w 

zakresie zimowego utrzymania dróg w sezonie 2016/2017 oraz przedstawiono analizę stanu 

gospodarki odpadami komunalnymi na terenie Gminy Wolbórz za rok 2016. Podjęto uchwały 

w sprawie: 

1) szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i 

specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 

częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak równie trybu ich pobierania; 

2) zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę oraz zbiorowe odprowadzania 

ścieków w gminie Wolbórz na okres od 1 czerwca 2017 roku do 31 maja 2018 r. (cena 

wody 2,75 zł/m³, cena ścieków 5,38 zł/m³);  

3) wyrażenia zgody na oddanie nieruchomości w użytkowanie Wolborskiemu Centrum 

Kultury im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego;  

4) nadania nazwy ulicy ( ul. Pasiek i ul. Ogrodowa w Wolborzu); 

Id: D6B30F78-5A9D-4682-9137-E0A80219DE8E. Podpisany Strona 2



3 

 

5) udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu polegającej na przebudowie 

drogi powiatowej nr 1526E w zakresie chodnika w miejscowości Swolszewice Duże ( 

wartość 170 tys. zł); 

6) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu (dotyczy zwiększenia 

dotacji celowej na wykonanie warstwy ścieralnej na odcinku drogi powiatowej Nr 

1533E w miejscowości Proszenie o 4 862,15 zł);  

7) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu (dotyczy dofinansowania 

działalności Warsztatów Terapii Zajęciowej, w których uczestniczą osoby 

niepełnosprawne z terenu gminy Wolbórz w wysokości 2000 zł); 

8) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2017-2021. 

 

31 maja Radni zostali zapoznani i przyjęli informację o stanie ochrony przeciwpożarowej 

oraz obrony cywilnej gminy Wolbórz oraz sprawozdania z działalności sportowej: 

Towarzystwa Sportowego „Szczerbiec”, Ludowego Uczniowskiego Międzyszkolnego Klubu 

Sportowego, boiska sportowego ORLIK w Wolborzu, hali sportowej przy Publicznym 

gimnazjum w Wolborzu, sali gimnastycznej w Goleszach Dużych oraz boiska sportowego w 

Komornikach. Podjęto uchwały w sprawie:  

1) wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości (dotyczy nieodpłatnego nabycia działek 

wchodzących w skład dróg gminnych położonych w Psarch i Lubiaszowie); 

2) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2017-2021. 

Dnia 29 czerwca podczas XXXIII Sesji Rady podjęto uchwałę zatwierdzającą sprawozdanie 

finansowe Gminy Wolbórz wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy za rok 2016. 

Rada podjęła także uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Burmistrzowi Wolborza z 

tytułu wykonania budżetu za rok ubiegły. Ponadto podjęto uchwały w sprawie: 

1) zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych dla Gminy Wolbórz na 2017 rok; 

2) wyrażenia zgody na wniesienie nieruchomości w formie aportu do spółki KOM-WOL 

Sp. z.o.o. z siedzibą w Wolborzu; 

3) wstępnej lokalizacji nowego przystanku komunikacyjnego przy drodze powiatowej Nr 

1913E na terenie gminy Wolbórz ; 

4) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2017-2021.  

 

21 lipca podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej Radni podjęli uchwały w sprawie 

zmian w budżecie gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Wolbórz. Ponadto zostali zapoznani z projektem „Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na lata 2017-2023”. 

31 sierpnia podczas XXXV Sesji Rady Miejskiej Radni zostali zapoznani i przyjęli 

informację na temat remontów dróg gminnych, informację dotyczącą zaopatrzenia w wodę 

Gminy Wolbórz, raport z wykonania „Programu ochrony środowiska na lata 2015-2016”. 

Ponadto przedstawiono informację na temat organizacji nowego roku szkolnego 2017/2018  

Id: D6B30F78-5A9D-4682-9137-E0A80219DE8E. Podpisany Strona 3



4 

 

w placówkach oświatowych na terenie gminy Wolbórz oraz  informację o stanie przygotowań 

placówek do rozpoczęcia roku szkolnego. Radni podjęli uchwały w sprawie: 

1) przyjęcia Strategii Rozwiązywania problemów Społecznych Gminy Wolbórz na lata 

2017-2023; 

2) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 80 

ust. 2da ustawy o systemie oświaty;  

3) zmieniająca uchwałę XXX/210/2009 w sprawie ustalenia Regulaminu określającego 

wysokość stawek i szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków; 

4) o zmianie uchwały XXX/224/2017 w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej 

Powiatowi Piotrkowskiemu polegającej na przebudowie drogi powiatowej nr 1526E w 

zakresie chodnika w miejscowości Swolszewice duże, zwiększenie wartości pomocy z 

170 tys. zł  do kwoty 230 tys. zł.;  

5) zmian w budżecie oraz zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz 

na lata 2017-2023. 

 

8 września podczas nadzwyczajnej sesji Rady Miejskiej podjęto uchwałę w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Piotrkowskiemu w wysokości 1 247 809,14 zł z 

przeznaczeniem na realizację inwestycji „Przebudowa drogi powiatowej Nr 1913E na 

odcinku Żarnowica-Wolbórz” w ramach Programu rozwoju gminnej i powiatowej 

infrastruktury drogowej na lata 2016-2019. 

W dniu 28 września odbyła się XXXVII sesja podczas której Radni zostali zapoznani z 

informacją z wykonania budżetu Gminy Wolbórz za I półrocze 2017 roku oraz informacją na 

temat działalności służby zdrowia na terenie Gminy Wolbórz. Ponadto podjęto uchwałę w 

sprawie uzgodnienia projektu uchwały Sejmiku Województwa Łódzkiego w sprawie 

Sulejowskiego Parku Krajobrazowego oraz w sprawie zmian w budżecie Gminy Wolbórz i 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz.     

25 października Radni zostali zapoznani z informacją na temat działalności Kół Gospodyń 

Wiejskich oraz Gminnej Rady Kół Gospodyń Wiejskich, informacją na temat działalności 

stowarzyszeń: Stowarzyszenia przyjaciół Wolborza, Wolborskiego Towarzystwa Kultury i 

turystyki, Stowarzyszenia Senior Uśmiech oraz Wolborskiego Stowarzyszenia Seniorów i 

Osób Niepełnosprawnych „Senior-Vigor”, informacja o stanie realizacją zadań oświatowych 

Gminy Wolbórz w roku szkolnym 2016/2017. Przedstawiono informację o   oświadczeń 

majątkowych Radnych Rady Miejskiej oraz pracowników samorządowych za rok 2016 a 

także informacje o wykonywaniu kary ograniczenia wolności i pracy społecznie użytecznej 

przez osoby skierowane na podstawie skierowania Sądu Rejonowego. Ponadto podjęto 

uchwały w sprawie: 

1) przekształcenia dotychczasowych sześcioletnich szkół podstawowych w ośmioletnie 

szkoły podstawowe ( Szkoła Podstawowa im. Władysława Jagiełły w Wolborzu, 

Szkoła Podstawowa im. Stefana Żeromskiego w Goleszach Dużych, Szkoła 

Podstawowa im. Jana Pawła II w Komornikach, Szkoła Podstawowa im. Miry i 

Tadeusza Sygietyńskich w Proszeniu);  

2) środków finansowych przeznaczanych na pomoc zdrowotną dla nauczycieli 

korzystających z opieki zdrowotnej oraz określenia rodzaju, warunków i sposobu 

Id: D6B30F78-5A9D-4682-9137-E0A80219DE8E. Podpisany Strona 4



5 

 

przyznawania świadczeń w ramach tej pomocy w przedszkolach i szkołach, dla 

których organem prowadzącym jest Gmina Wolbórz;  

3)  rozpatrzenia petycji dotyczącej przyłączenia się do działań mających na celu 

poprawienie międzynarodowej komunikacji dla miasta Piotrkowa Trybunalskiego; 

4) wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki i kluby dziecięce na terenie gminy Wolbórz w wysokości 100 zł 

miesięcznie dla dziecka; 

5) przystąpienie do Związku Pracodawców LODZistics Logistyczna Sieć Biznesowa 

Polski Centralnej;  

6)  Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Wolbórz;  

7)  przejęcia od Powiatu Piotrkowskiego zadania publicznego z zakresu zimowego 

utrzymania dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Wolbórz; 

8) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości położonej w Bronisławowie nr 25/3; 

9)  wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w Studziankach o nr 74/8 o 

pow. 0,0580 nieodpłatnie od Skarbu Państwa; 

10)  zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2017-2021. 

Na XXXIX Sesji Rady Miejskiej w dniu 27 listopada Radni podjęli uchwały w sprawie 

zmian w Gminnym Programie Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych dla 

gminy Wolbórz na 2017 rok; uchwalono na rok 2018 Gminny Program Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii, przyjęto 

„Program współpracy Gminy Wolbórz z organizacjami pozarządowymi na rok 2018”. Podjęto 

uchwały  w sprawie: 

1) obniżenia średniej ceny skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania podatku 

rolnego na obszarze Gminy Wolbórz w 2018 roku do wysokości 50 zł za dt.; 

2) nadania nazwy „Rondo Wspólnoty Gruntowo-Leśnej w Wolborzu” rondu na terenie 

miasta Wolbórz;  

3) wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości ( dotyczy 

nieruchomości położonej w Żarnowicy Dużej); 

4) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości ( Bronisławów); 

5) ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków ochotniczej straży 

pożarnej za udział w  działaniu ratowniczym 16 zł, szkoleniu pożarniczym 8 zł; 

6) przyjęcia Regulaminów korzystania z: kompleksu sportowo-rekreacyjnego w 

Wolborzu przy ul. Sportowej 32a; boiska sportowego przy Szkole Podstawowej w 

Wolborzu oraz przy Szkole Podstawowej w Goleszach Dużych; 

7) zmian w budżecie Gminy Wolbórz oraz zmian w Wieloletniej prognozie finansowej 

Gminy Wolbórz na lata 2017-2021.  

Podczas XL Sesji w dniu 28 grudnia Radni jednogłośnie przyjęli budżet Gminy Wolbórz na 

rok 2018 oraz Wieloletnią prognozę Finansową Gminy Wolbórz na lata 2018-2020. Podjęto 

również uchwałę w sprawie nadania Panu Robertowi Grudniowi tytułu Zasłużony dla Gminy 

Wolbórz.  Ponadto Rada przyjęła uchwały w sprawie: 

1) uchwalenia „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Wolbórz na lata 2018-2021                  

z perspektywą do roku 2025”; 

Id: D6B30F78-5A9D-4682-9137-E0A80219DE8E. Podpisany Strona 5



6 

 

2) wyrażenia zgody na finansowanie dla mieszkańców Gminy Wolbórz świadczeń 

gwarantowanych  w zakresie rehabilitacji ambulatoryjnej; 

3) ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla niepublicznych przedszkoli, 

oddziałów przedszkolnych w publicznych szkołach podstawowych oraz publicznych 

szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest organ inny niż Gmina 

Wolbórz, a także przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania                                    

i wykorzystania; 

4) wyrażenia zgody na udzielenie dotacji w wysokości wyższej niż określona w art. 18 

ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych; 

5) określenia wysokości opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego uczniów 

objętych wychowaniem przedszkolnym do końca roku szkolnego w roku 

kalendarzowym, w którym kończą 6 lat prowadzonym przez Gminę Wolbórz;  

6) powołania zespołu ds. zaopiniowania kandydatów na ławników;  

7) rozpatrzenia petycji dotyczącej budowy drogi na ul. Polnej w Wolborzu;  

8) przyjęcia Regulaminu korzystania z kompleksu sportowo-rekreacyjnego w Wolborzu 

przy ul. Sportowej 32a; 

9) przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska sportowego przy Szkole Podstawowej                

w Wolborzu; 

10)  przyjęcia Regulaminu korzystania z boiska sportowego przy Szkole Podstawowej                  

w Goleszach Dużych; 

11)  zmian w budżecie Gminy Wolbórz; 

12)  zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolbórz na lata 2017-2021; 

13)  udzielenia pomocy rzeczowej Powiatowi Piotrkowskiemu w postaci modernizacji 

drogi powiatowej Nr 1531E w Kuznocinie; 

14)  przystąpienia Gminy Wolbórz do Projektu, planowanego do wspólnej realizacji  z 

Gminą Czarnocin w ramach Poddziałania IV.1.2. Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 – „Odnawialne źródła 

energii”.  

 

 

  

Id: D6B30F78-5A9D-4682-9137-E0A80219DE8E. Podpisany Strona 6




